
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2008 M. BALANDŽIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 1K-161 

„DĖL VIEŠOJO SEKTORIAUS APSKAITOS IR FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

10-OJO STANDARTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2016 m. gruodžio 28 d. Nr. 1K-472  

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u 10-ąjį viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartą 

„Kitos pajamos“, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. balandžio 28 d. 

įsakymu Nr. 1K-161 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 10-ojo standarto 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Standartas taikomas šių viešojo sektoriaus subjekto pajamų apskaitai (viešojo sektoriaus 

subjekto pajamų grupavimas nustatytas 3-iajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standarte „Veiklos rezultatų ataskaita“ (toliau – 3-iasis VSAFAS): 

3.1. pagrindinės viešojo sektoriaus subjekto veiklos kitoms pajamoms, prie kurių gali būti 

priskirtos šios pajamos: 

3.1.1. rinkliavų, kurias reglamentuoja Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas, pajamos; 

3.1.2. Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 13 straipsnyje nurodytų 

mokesčių pajamos: 

3.1.2.1. konsulinio mokesčio; 

3.1.2.2. žyminio mokesčio; 

3.1.2.3. mokesčių už pramoninės nuosavybės objektų registravimą; 

3.1.3. pajamos už paslaugų teikimą, jei toks paslaugų teikimas gali būti priskirtas prie 

viešojo sektoriaus subjekto pagrindinės veiklos; 

3.1.4. įmokų, mokamų pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų 

investuotojams draudimo įstatymą į šiame įstatyme nurodytus Indėlių draudimo, Įsipareigojimų 

investuotojams draudimo ir Pertvarkymo fondus, pajamos; 

3.1.5. kitos pagal 3-iąjį VSAFAS prie pagrindinės veiklos pajamų priskiriamos pajamos; 

3.2. viešojo sektoriaus subjekto kitos veiklos pajamoms, prie kurių gali būti priskirtos šios 

pajamos: 

3.2.1. pajamos už paslaugų teikimą, jei toks paslaugų teikimas negali būti priskirtas prie 

pagrindinės viešojo sektoriaus subjekto veiklos, įskaitant pajamas pagal veiklos nuomos sutartis 

tiek, kiek tai neprieštarauja 19-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto 

„Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ nuostatoms; 

3.2.2.  pajamos iš viešojo sektoriaus subjekto turto (pavyzdžiui, pagamintos produkcijos, 

atsargų, skirtų parduoti, nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo ir biologinio turto, skirto parduoti) 

pardavimo;  

3.2.3. baudų už administracinius teisės pažeidimus, kuriuos reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodeksas (nuo 2017 m. sausio 1 d. – už 

administracinius nusižengimus, kuriuos reglamentuoja Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodeksas) ir kiti Lietuvos Respublikos įstatymai dėl administracinių teisės pažeidimų 

(administracinių nusižengimų) (toliau – administracinės baudos), ir kitos pajamos iš baudų, kurių 

apskaita nustatyta standarto 31 ir 33 punktuose. 

3.2.4. kitos 3-iajame VSAFAS nurodytos pajamos; 



 

 

2 

3.3. finansinės ir investicinės veiklos pajamoms.“ 

1.2. Pakeičiu 31.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„31.1. iš administracinių baudų – tą ataskaitinį laikotarpį, kurį administracinė bauda pagal 

standarto 3.2.3 papunktyje nurodytus teisės aktus laikoma paskirta ir, jei to reikalauja Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų registro įstatymas, informacija apie baudą 

Administracinių nusižengimų registro nuostatų nustatyta tvarka įvesta į Administracinių 

nusižengimų registrą;“. 

1.3. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Iš standarto 3.2.3 papunktyje nurodytų baudų apskaičiuotas ir pervestinas pajamas bei 

susijusias sumas apskaitoje registruoja ir finansinėse ataskaitose rodo baudas paskyrę viešojo 

sektoriaus subjektai. Viešojo sektoriaus subjektas, kuris yra atsakingas tik už tokių sumų surinkimą 

ir pervedimą į biudžetą, bet jų nepaskiria, apskaitoje registruoja tik gautinas ir mokėtinas 

(pervestinas) sumas ir neregistruoja apskaičiuotų ir pervestinų pajamų.“ 

1.4. Pakeičiu 34 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„34. Standarto 3.1.4 papunktyje nurodytos įmokos jas surenkančių fondų buhalterinėje 

apskaitoje pripažįstamos:“. 

1.5. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.6. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šis įsakymas taikomas finansinių ataskaitų rinkiniams, sudaromiems už 2016 metus ir 

vėlesnius ataskaitinius laikotarpius; 

2.2. šio įsakymo 1.2 papunktis įsigalioja 2017 m. sausio 1 d. 

 

 

 

 

Finansų ministras               Vilius Šapoka 

 
  



 

 

3 

10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 

1 priedas 

 
(Informacijos apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių  

viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma) 

 

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS  

ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE* 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

1. Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos   

1.1. Pajamos iš rinkliavų   

1.2. 
Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų 
investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus 

  

1. 3. Suteiktų paslaugų pajamos**   

1.4. Kitos   

2. Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos   

3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos   

 
* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste. 

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių 

ataskaitų aiškinamojo rašto tekste. 

 

  



 

 

4 

10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 

2 priedas 

 
(Informacijos apie kitos veiklos pajamas ir sąnaudas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių  

viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma) 

 

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS  

ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE* 

 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

1. Kitos veiklos pajamos   

1.1 Pajamos iš atsargų pardavimo    

1.2 
Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo 

pelnas 
  

1.3 Pajamos iš administracinių baudų   

1.4 Nuomos pajamos   

1.5 Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**   

1.6 Kitos   

2. Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos   

3. Kitos veiklos sąnaudos   

3.1 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina   

3.2 Nuostoliai iš ilgalaikio ir biologinio turto perleidimo   

3.3 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos   

3.4 Paslaugų sąnaudos   

3.5 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos   

3.6 Kitos veiklos sąnaudos   

4. Kitos veiklos rezultatas   

 
* Reikšmingos sumos turi būti detalizuotos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste. 

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių 

ataskaitų aiškinamojo rašto tekste. 

 
 


